ПРОТОКОЛ № 77
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью «Калужский областной водоканал»

(далее «Общество»)

г. Калуга                                                                                                   15 февраля 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии по закупкам – генеральный директор – Иванов Ю.Б.

2. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам – Дуцу Н.Л.

3. Начальник отдела по защите бизнеса – Пляхин А.С.

4. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.
5. Ведущий экономист – Новикова Т.А.
6. Секретарь комиссии по закупкам - главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

          Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 6 (шесть) членов комиссии, что составляет 75 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Иванов Ю.Б., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1. Отказ от проведения закупки (Извещение на сайте zakupki.gov.ru № 31300140384 от 13.02.13г. «Флокулянт FLOPAM  FO 4550 SH» в количестве 8,4 тонны)
В связи с необходимостью внесения изменений в закупочную документацию (уточнение требований к поставляемой продукции в техническом задании), размещенную на Официальном сайте РФ для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц Извещение на сайте zakupki.gov.ru № 31300140384 от 13.02.13г. «Флокулянт FLOPAM  FO 4550 SH» в количестве 8,4 тонны, необходимо принять решение об отказе от проведения закупки.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

По результатам голосования принято решение:

В соответствии с п. 9.2.8. и 11.1.5 Положения о закупке ООО «Калужский областной водоканал» вправе отказаться от проведения запроса предложений в любое время до определения победителя запроса предложений.  Извещение об отказе от проведения запроса предложений  (№ 31300140384 от 13.02.13г. «Флокулянт FLOPAM  FO 4550 SH» в количестве 8,4 тонны) разместить  на Официальном сайте РФ для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru не позднее дня, следующего за днем принятия решения об отказе от проведения запроса предложений.

Председатель комиссии по закупкам Иванов Ю.Б. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Председатель комиссии по закупкам –
генеральный директор

______________ Иванов Ю.Б.

Заместитель генерального директора по

экономике и финансам

_______________ Дуцу Н.Л.
Начальник отдела по защите бизнеса                   _______________ Пляхин А.С.

Заместитель директора департамента правового
 сопровождения ЗАО «РС Консультанты»           _______________ Матвеева М.А.

Ведущий экономист

             _______________ Новикова Т.А.

Секретарь комиссии по закупкам                           _______________ Гришина М.А.

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 15 февраля 2013 г.